
FIGURA PRZEKAZANA
O  godzinie  10-00  w  dniu  r.  została  oficjalnie  przekazana
Społeczności  Śremu  oraz  Władzom  Samorządowym  i  Duchownym
Figura  Matki  Bożej  Wniebowziętej,  która  została  odnowiona
dzięki  Darczyńcom  oraz  mieszkańcom  Śremu,  którzy  dokonali
zakupu cegiełek.

Renowacją  Figury  zajmował  się  Społeczny  Komitet  Renowacji
Figur  w  Śremie  mający  swoją  siedzibę  w  Fundacji  na  Rzecz
Rewaloryzacji  Miasta  Śrem  w  składzie  osobowym:  Maria
Stefaniak. Adam Lewandowski, Jan Zalewski Paweł Fabisiak ks.
prł. Marian Brucki.

Dzięki ofiarności Firm: TFP Sp. z o.o. w Dziećmierowie, Społem
PSS w Śremie, Śremskie Wodociągi Sp. z o .o. w Śremie, Inwest
Bruk Paweł Tomczyk renowacja figury mogła być zakończona w
bieżącym roku.

W  uroczystości  przekazania  figury  udział  wzięli
przedstawiciele  Władz  Samorządowych  Pan  Burmistrz  Adam
Lewandowski,  i  Pan  Starosta  Janusz  Przywara  Radni  Rady
Powiatowej i miejskiej, Ks. proboszcz Mariusz Matecki, Prezes
Fundacji  na  Rzecz  Rewaloryzacji  Miasta  Śrem  Pan  Hieronim
Bartkowiak – przy której działa Społeczny Komitet Renowacji
Figur. Oraz bardzo liczni mieszkańcy Śremu.

Powitania gości dokonała przewodnicząca Społecznego komitetu
Renowacji Figur w Śremie, następnie ks. proboszcz zainicjował
modlitwę i dziesiątkę różańca . Po modlitwie głos zabrał Pan
Burmistrz Adam Lewandowski.

Oprawę  muzyczną  zabezpieczył  kwintet  instrumentalny  CAPELLA
CANTASS ze Śremu, który rozpoczął uroczystość pieśnią maryjną,
zagrał  Hejnał  Jasnogórski  a  na  zakończenie  zagrał  Mario
Śliczna Pani.

Ta pieśnią zakończona została uroczystość.
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Renowacji Figury dokonała Firma TOURS Wojciech Maciaszek z
Poznania,  Firma  Mirosław  Gano.  Inwest  Bruk  Paweł  Tomczyk.
Nasadzenia zieleni dokonała Firma Pana Bogdana Jackowiaka ze
Śremu.

Wszyscy,  darczyńcy  zostali  wymienieni  na  tabliczce,  która
została zamieszczona z lewej strony Figury. Całkowity koszt
renowacji wynosi 39869,00zł.

Wszystkim osobom, które w jakikolwiek sposób przyczynili się
do uratowania i odnowienia tak pięknej i starej bo z 1840 r.
figury serdecznie dziękujemy. Dzięki Państwa Pomocy Matka Boża
może w dalszym ciągu mieć w swej opiece mieszkańców Śremu.
Pozostała nam jeszcze do renowacji Figura Matki Bożej przy ul.
Krętej. Bardzo prosimy do nabycia okolicznościowych cegiełek i
wpłat darowizn, za co z góry serdecznie dziękujemy.

Maria Stefaniak Przewodnicząca Sp. Komitetu
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Wolontariusze wyruszyli.
Wolontariusze działający przy Fundacji na Rzecz Rewaloryzacji
dzięki wsparciu Starosty Śremskiego, mieli możliwość poznania
pięknego zakątka Polski – Ziemię żywiecką a także zdobyć nową
wiedzę  i  wymienić  doświadczenia  z  tamtejszymi  działaczami
społecznymi. Wyjazd miał miejsce we wrześniu w dniach od 01
września do 4 września 2016 r. Przystankiem docelowym było
Międzybrodzie Bialskie, Ośrodek Nad Wodospadem. W drodze do
Międzybrodzia zwiedziliśmy Muzeum powozów w Galowicach oraz
Muzeum  Piwowarstwa  w  Tychach.  Następnego  dnia  zwiedziliśmy
Wisłę-zobaczyliśmy: zamek myśliwski, Czekoladową Figurę Adama
Małysza, skocznię narciarską, dużą zaporę na Wiśle i zamek
Prezydenta  RP.  W  Wiśle  spotkaliśmy  się  z  wolontariuszami
pracującymi  w  tut.  Fundacji  przy  wydawaniu  żywności.  Tut.
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Wolontariusze mają podobnie jak my korzystających skierowanych
przez  Ośrodek  Pomocy  Społecznej.  Mają  trochę  inne  warunki
lokalne  i  bardzo  dużą  pomoc  lokalnych  władz  w  utrzymaniu
pomieszczeń i transportu żywności. Pomocą obejmują około 100
rodzin z czterech gmin. Z Wisły udaliśmy się do Ustronia i po
drodze zatrzymaliśmy się w Koniakowie gdzie zwiedziliśmy Chatę
na  Szańcach,  zobaczyliśmy  panoramę  z  Kaczego  Zamku,  Chatę
Kawuloka, w której mieliśmy możliwość poznania obyczajów i
zwyczajów  regionalnych  wspaniale  przedstawionych  w  formie
satyry przez pracownika Ośrodka Kultury. Następnie udaliśmy
się do Istebnej gdzie zobaczyliśmy – Kościół Dobrego Pasterza
oraz Muzeum Koronki. Tutaj też spotkaliśmy się z miejscowymi
koronkarkami, które jednocześnie są wolontariuszkami i pracują
z osobami starszymi oraz niepełnosprawnymi. Nasi wolontariusze
zapoznali się z warunkami oraz sposobami udzielonej pomocy.
Praca  naszych  wolontariuszy  bardzo  zaciekawiła  gospodarzy,
którzy szczególnie zainteresowali się pracą Szkolnych Klubów i
rozmiarem  wykonywanych  przez  nich  pracy.  Jedna  z  Pań
koronkarek jest nauczycielem i wyraziła chęć przyjazdu do nas
i  nawiązania  współpracy  pomiędzy  szkołami.  Pojechaliśmy  do
Jaworzynki gdzie spotykają się granice trzech państw-Polski
Czech i Słowacji.

Kolejnego dnia odwiedziliśmy Wadowice – Bazylikę oraz Rodzinny
Dom  św.  J.  Pawła  II.  Wjechaliśmy  na  Górę  Żar.  Tutaj
obejrzeliśmy  zbiornik  retencyjny  jedyny  i  największy  w
Europie. Wieczorem po kolacji było zorganizowane 3 godzinne
szkolenie  dla  wolontariuszy  prowadzone  przez  wykładowcę  z
Teatru  Grodzkiego  z  Bielska  Białej.  Tematyka  szkolenia
Dystrybucja żywności w krajach Unii Europejskiej. Czwartego
dnia po śniadaniu udaliśmy się w drogę powrotną do Śremu przez
Kraków.  Szlakiem  Piastowskim  weszliśmy  do  Katedry  i  na
dziedziniec Wawelu. Odwiedziliśmy naszych Wielkich Polaków w
podziemiach Katedry. Wysłuchaliśmy hejnału z Wieży Mariackiej
i obejrzeliśmy Kościoły : Mariacki, św. Barbary i Naj. Marii
Panny. Pospacerowaliśmy po Starym Rynku i pod Sukiennicami.
Zwyczajem wszystkich Polaków poszliśmy na ul. Karmelicką pod



okno Domu św. J. Pawła II. Niestety czas nas naglił dlatego
plantami poszliśmy do czekającego na nas busa – Broniarz Śrem.
Kłaniamy  się  pięknej  Ziemi  Żywieckiej  a  Panu  Staroście
serdecznie dziękujemy.

Śremski  Konwent  Gier
Planszowych PLANSZOTEKA 2016

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego

 
W dniach 10 i 11 września 2016r., w Bibliotece Publicznej w
Śremie  miał  miejsce  1.  Śremski  Konwent  Gier  Planszowych
PLANSZOTEKA  2016.  Wydarzenie  to  było  jednym  z  9  zadań
zawierających się w całorocznym projekcie kulturalnym. Projekt
zatytułowany  „Planszówkowe  podróże  po  literaturze”,
realizowany od marca tego roku jest zadaniem dofinansowanym ze
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach
programu  promocji  literatury  i  czytelnictwa  2016  oraz
priorytetu partnerstwo publiczno-społeczne, a także w 9% przez
lokalnych  Sponsorów.  Grantobiorcą  jest  Fundacja  na  Rzecz
Rewaloryzacji Miasta Śrem, która w ramach projektu podpisała z
Biblioteką  stosowne  porozumienie  na  realizację  projektowego
programu wspólnie z wolontariuszami.

Dwudniowe  wydarzenie  przyciągnęło  do  śremskiej  Biblioteki
około 400 uczestników. Większość z nich stanowili oczywiście
śremianie,  jednak podkreślić trzeba obecność gracza, który
przyjechał do Śremu aż ze Szwecji. Ponadto byli z nami również
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miłośnicy planszówek z Gdańska, Rzeszowa, Lublina, Katowic,
Opola,  Poznania,  Nowego  Tomyśla,  Warszawy,  Łodzi,  Środy
Wielkopolskiej, Leszna i Gostynia. Na tak liczne i szerokie
zainteresowanie miał zapewne wpływ bogaty program wydarzenia i
ciekawi goście. Przez dwa dni prezentowało się w Bibliotece 8
wydawnictw  planszówkowych  ze  swoimi  najnowszymi  produktami.
Odbyło  się  5  spotkań  i  prelekcji,  dwa  wykłady  popularno-
naukowe  i  jeden  warsztat  projektowy  poprowadzony  przez  dr
Michała Mochockiego,(inicjatora Wydziału Humanistyki drugiej
generacji na UKW w Bydgoszczy, który kształci młodzież . w
nowej specjalności projektowania gier planszowych). Podkreślić
należy, że zarówno konwent, ale także cały projekt znacząco
wsparli  wolontariusze – fani gier planszowych. Organizatorzy
składają wszystkim zaangażowanym gorące podziękowanie.

 

Za Organizatorów

koordynator projektu

Maria Biernat
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